

Unsere **ORTSWEINE** werden aus Trauben hergestellt, die sich auf ein Ortsgebiet (Uندنheim, Selzen, Spiesheim) beschränken. Traditionelle Rebsorten bestimmen hier die Weine. So weisen unsere Ortsweine die einzigartige Bodenstruktur und das dort vorherrschende Mikroklima auf. Dies gewährleistet, dass die sortentypische und unverkennbare Weincharakteristik auch auf dem Gaumen herauszuschmecken ist.

Weißweine

Nr.		Inhalt / Alk.	Preis
14-0	2022 WEISSBURGUNDER TROCKEN 2023 RZ: 3,3g/l · S: 5,4g/l Spiesheim	750ml 12,8%Vol	8,70 € 11,60 € / l
15-0	2022 GRAUBURGUNDER TROCKEN 2023 RZ: 3,8g/l · S: 5,3g/l Uندنheim	750ml 13,0%Vol	8,80 € 11,73 € / l
11-0	2022 CHARDONNAY TROCKEN 2023 RZ: 6,9g/l · S: 6,0g/l Uندنheim	750ml 13,0%Vol	8,80 € 11,73 € / l
01-0	2023 SAUVIGNON BLANC TROCKEN RZ: 5,9g/l · S: 6,4g/l Uندنheim	750ml 12,1%Vol	8,80 € 11,73 € / l
12-0	2022 RIESLING TROCKEN 2023 RZ: 6,2g/l · S: 6,7g/l Selzen	750ml 12,0%Vol	8,80 € 11,73 € / l
07-0	2021 RIESLING ROTER HANG TROCKEN RZ: 0,3g/l · S: 7,0g/l Nierstein	750ml 12,5%Vol	12,00 € 16,00 € / l
04-0	2022 RIESLING »VOM VERGESSENEN LAND« HALBTROCKEN RZ: 14,7g/l · S: 6,3g/l Spiesheim	750ml 11,5%Vol	8,70 € 11,60 € / l
19-0	2022 ORTEGA SÜSS RZ: 90,3g/l · S: 6,9g/l Uندنheim	750ml 8,1%Vol	8,70 € 11,60 € / l
09-0	2022 HUXELREBE SÜSS RZ: 72,5g/l · S: 6,5g/l Selzen	750ml 8,6%Vol	8,80 € 11,73 € / l

Rotweine

Nr.		Inhalt / Alk.	Preis
39-0	2020 PINOT NOIR TROCKEN RZ: 0,5g/l · S: 5,2g/l Spiesheim	750ml 14,0%Vol	8,80 € 11,73 € / l
38-0	2021 SANKT LAURENT TROCKEN RZ: 1,6g/l · S: 6g/l Selzen	750ml 13,3%Vol	8,80 € 11,73 € / l
34-0	2020 CABERNET DORSA TROCKEN RZ: 0,8g/l · S: 5,3g/l Uندنheim	750ml 13,4%Vol	8,80 € 11,73 € / l
32-0	O.J. MERLOT TROCKEN RZ: 3,1g/l · S: 5,8g/l Uندنheim	750ml 13,1%Vol	11,00 € 14,67 € / l

